VERBALE N. 109 DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO

Il giorno 28 maggio 2021 alle ore 18.00, in video conferenza su piattaforma Meet, si e tenuta la
riunione del Consiglio di Istituto per la discussione del seguente ordine del giorno:
ORDINE DEL GIORNO:

1. LETTURA E APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE
2. CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2020
3. EVENTUALI COMUNICAZIONI

Presiede la seduta la Dirigente Scolastica Reggente dott.ssa Chiara Segato
Svolge la funzione di segretario la Sig.ra Ceresara Antonella

Membro di diritto: D.S. dott. ssa Chiara Segato

Membri del Consiglio: n° 18

Partecipa a solo titolo consultivo la D.S.G.A.Maria Luisa Eberle

DIRIGENTE SCOLASTICO | Chiara Segato Presente

(membro di diritto)

GENITORI COMPARIN ANTONELLA | Presente
TONIOLO ANNA Presente
LUOCALTI DANIELA Presente
LORENZATO DANILO Assente
GENERO LUISA Assente
SARTORI ELEONORA Presente
DAL POZZ0O ALICE Assente
CAROTTA ARIANNA Presente

DOCENTI COLOMBO MARINA Presente
BARUCCHI LORENA Presente
LATTANZIO M. FRANCESCA Assente
FRIGO NARINA Presente
LONGHI CRISTINA Presente
MOGENTALE ELISA Presente
BERNARDI VALERIA Presente
GRENDENE ARIANNA Presente

NON DOCENTI CERESARA ANTONELLA | Presente
MARANGONI BIANCA ROSA Assente

Riconosciuta la validita della riunione, si passa all’esame dell’ordine del giorno:

1. LETTURA E APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE
11 Consiglio d’I. approva il verbale della seduta precedente DELIBERA N. 969

2. CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2020
La DSGA illustra la relazione al conto consuntivo 2020, che é gia stata inviata per e-mail a tutti i
componenti della Giunta e del Consiglio.
Di seguito viene riportato il mod. H del conto consuntivo, che riassume le cifre illustrate nella
relazione:



V. Roma, 33

1.C. "P. Marocco® ARSIERO

36011 ARSIERO (Vi)

o1

03

05

06

08

12

02

01
06

03
04
06

02
04
06
10

11

12

06

02

A\;anz.c:..cii amministrazior{é presunto
Vincolato
Finanziamenti dallo Stato
Dotazione ordinaria
Altri finanziamenti vincolati dallo Stato
Finanziamenti da Enti Jocali o da altre I:
Comune non vincolati
Comune vincolati
Altre istituzioni vincolati
Contributi da privati
Confributi per iscrizione alunni
Contributi per visite, viaggi e programm
Contributi per copertura assicurativa pe
Altri contributi da famiglie vincolati
Contributi da imprese vincolati
Contributi.da |stituzioni saciali private v
Rimborsi e restituzione somme
Rimbeorsi, recuperi e restituzioni di som
Altre entrate

Interessi attivi da Banca d'ltalia

TOTALE ENTRATE 203.110,46

89.574,86

80.574,86
69.900,15
17.784,67
52.115,48
19.445,44
10.000,00
6.011,76
3.433,68
24.166,00
10.367,00
12.083,00
528,00
466,00
422,00
300,00
24,00
24,00
0,01

0,01

69.900,15
17.784,67
52.11548
19.445,44
10.000,00
6.011,76
3.433,68
24,166,00
10.367,00
12.083,00
528,00
466,00
422,00
300,00
24,00
24,00
0,01

0,01

'Scmme E

8 fSCOSS .

69.900,15
17.784,67
52.115,48
19.445,44
10.000,00

6.011,76

3.433,68
24.166,00
10.367,00

'12.083,00

528,00
466,00
422,00
300,00
24,00
24,00
0,01
0,01

113.535,60 113.535,60

Somme nmaste

’_,_da nscuatere; %

deboc

foferénfé i

it L

89.574,86

89.574,86

89.574,86

Pag.1/2



1.C. "P. Marocco" ARSIERO
V. Roma, 33
36011 ARSIERO (V1)

~ CONTO CONSUNTIVO : CONTO FINANZIARIO MODELLO H - Esercizio finanziario 2020

Liv s " Destnaz P - Somme i :f)ifferepza

e : inese
‘ L e i y by : e=a-b

A ) A.ttivilél. ‘ ’ 153.495,0.6 ﬁ4.5b9,i5 : 75.331,85 75.9&2,85

A01 Funzionamento generale e decoro dell: ~ 80.236,42 48.415,37 46.917,57 1.497,80 31.821,05
Attivita 001 Funzionamento generale 80.236,42 - 48.415,37  46.917,57 1.497,80  31.821,05

AD2 Funzionamento amministrativo 20.070,67 13.200,46 12.445,77 754,68 6.870,21
Attivita 001 Funz. Amministrativo 20..070,67 13.200,46 . 12.445,77 754,69 6.870,21
AD3 Didattica 40.734,86  16.897,72  14.522,91 2.374,81 23.837,14
Attivité 001 Didattica ] 40.734,86 ~ 16.897,72 14.522,91 '2.374,81  23.837,14
ADE Visite, viaggi e programmi di studio all'e ~ 15.786,55 5.845,60 5,945,60 9.840,95
Attivita 001 Visite e viaggi istruzione 78. ?86, 55 5.945,60 5.945,60 9.840,95
A0B Attivita di orientamento 1.663,50 50,00 50,00 1.613,50
Altivita 001 Orientamento scolastic 1.663,50 50,00 50,00 ) 1.613,50
P Progetti 33.904,25 10.215,08 10.212,62 2,46 23.689,17
P02 Progetti in ambifo "Jmanistico e sociale  28.399,25 8.454,02 8.454,02 19.945,23
Scuola Infanzia Arsiero 2.495,44 872,22 872,22 . 1.623,22
Scuola Infanzia Pedemonte 725,23 173,07 173,07 552,16
Scuola Infanzia Posina 817,62 251,57 25.1,57 366,05
Scuola Infanzia Valdastico 1.095,55 486,03 486,03. 609,52
Scuola Primaria Arsiero 3.390,52 785,40 785,40 2.605,12
Scuola Primaria Pedemonte ' 1.151, ?1 485,79 485,79 665,92
Scu.ofa Primaria Posina 843,61 254,16 254,16 589,45
Scuola Frimaria Tonezza i 1.118,48 100,51 100,51 1.017,97
Scuola Primaria Valdastico l 2.038,23 821,15 821,15 1.217,08
Scuola Primaria Velo 4.'67'5,81 551,4f . 551,41 4.124,40
Scuola Secondaria Arsiero 7.015,99 2.850,59 2.850,59 4.165,40
Scuola Secondaria Valdastico 2.294,65 822,12 822,12 1.472,53
Giornalino di Istftﬁto 938,41 . 936,41
P04 Progetti per "Formazione / aggiorname! 5.505,00 1.761,06 1.758,60 2,46 3.743,94
Progetto 001 Formazione e aggiornarm 5.505,00 1.761,06 1.758,60 2,46 3.743,94
R Fondo di riserva 300,00 ’ 300,00
Ro8 Fondo di riserva 300,00 . 300,00
Fondo di riserva 300,00 300,00
TOTALE DESTINAZIONI 192.696,25  94.724,23  90.094,47 4,629,76  97.972,02
AVANZO DI COMPETENZA 18.811,37
TOTALE A PAREGGIO 113.535,60
Predisposto dal Direttore S.G.A.___ [ [ | DIRETTQRE DE| SERVIZI GENERALI E AMMINISTRAT

M. Luisa Eberle
Pag.2/2
Proposto dalla Giunta Esecutivail /| LA GIUNTA ESECUTIVA

Il Consiglio d’Istituto approva all’'unanimita. DELIBERA N. 970



3. EVENTUALI COMUNICAZIONI

La Dirigente Scolastica informa che dal prossimo anno scolastico tutti i pagamenti da parte dei
genitori (assicurazione, uscite didattiche etc.) dovranno essere effettuati tramite il portale PAGO IN
RETE e non con altre modalita. Le docenti, su invito della Dirigente, dovranno sollecitare le
famiglie.

La Dirigente Scolastica ringrazia la Professoressa Frigo Narina per avere realizzato con impegno e
cura artistica il progetto “Geometria ¢ pittura con linee di Mondrian e 1’action art di Pollock”
(colorazione cancelli dell’Istituto) coinvolgendo gli alunni delle classi 2”* della scuola secondaria e
delle classi 5* della scuola primaria di Arsiero, attivando I’interesse ¢ il senso di appartenenza degli
studenti nei confronti del bene pubblico.

La seduta viene tolta alle ore 18.30.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Antonella Ceresara Antonella Comparin



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "P. Marocco”

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado

36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328 -
VIIC85200Q - e. MAIL: viic85200q®@istruzione.it - C.F. 83002850242
http://www.icarsiero.edu.it

- VERBALE N. 109 DEL 28 MAGGIO 2021



