

VERBALE N. 109 DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO

Il giorno 28 maggio 2021 alle ore 18.00, in video conferenza su piattaforma Meet, si è tenuta la riunione del Consiglio di Istituto per la discussione del seguente ordine del giorno:

ORDINE DEL GIORNO:

1. LETTURA E APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE
2. CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2020
3. EVENTUALI COMUNICAZIONI

Presiede la seduta la Dirigente Scolastica Reggente dott.ssa Chiara Segato

Svolge la funzione di segretario la Sig.ra Ceresara Antonella

Membro di diritto: D.S. dott. ssa Chiara Segato

Membri del Consiglio: n° 18

Partecipa a solo titolo consultivo la D.S.G.A. Maria Luisa Eberle

DIRIGENTE SCOLASTICO (membro di diritto)	Chiara Segato	Presente
GENITORI	COMPARIN ANTONELLA	Presente
	TONILO ANNA	Presente
	LUOCALTI DANIELA	Presente
	LORENZATO DANILO	Assente
	GENERO LUISA	Assente
	SARTORI ELEONORA	Presente
	DAL POZZO ALICE	Assente
	CAROTTA ARIANNA	Presente
DOCENTI	COLOMBO MARINA	Presente
	BARUCCHI LORENA	Presente
	LATTANZIO M. FRANCESCA	Assente
	FRIGO NARINA	Presente
	LONGHI CRISTINA	Presente
	MOGENTALE ELISA	Presente
	BERNARDI VALERIA	Presente
	GRENDENE ARIANNA	Presente
NON DOCENTI	CERESARA ANTONELLA	Presente
	MARANGONI BIANCA ROSA	Assente

Riconosciuta la validità della riunione, si passa all'esame dell'ordine del giorno:

1. **LETTURA E APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE**
Il Consiglio d'I. approva il verbale della seduta precedente **DELIBERA N. 969**

2. CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2020

La DSGA illustra la relazione al conto consuntivo 2020, che è già stata inviata per e-mail a tutti i componenti della Giunta e del Consiglio.

Di seguito viene riportato il mod. H del conto consuntivo, che riassume le cifre illustrate nella relazione:



I.C. "P. Marocco" ARSIERO
V. Roma, 33
36011 ARSIERO (VI)

CONTO CONSUNTIVO : CONTO FINANZIARIO MODELLO H - Esercizio finanziario 2020

Liv 1	Liv 2	Entrate	Programmazioni		Somme accertate al 31-12-2020 a	Somme riscosse c	Somme rimaste da riscuotere d = b - c	Differenza in +/- e = a - b				
			Somme									
			da riscuotere	in +/-								
01	Avanzo di amministrazione presunto	89.574,86						89.574,86				
02	Vincolato	89.574,86						89.574,86				
03	Finanziamenti dallo Stato	69.900,15	69.900,15	69.900,15								
01	Dotazione ordinaria	17.784,67	17.784,67	17.784,67								
06	Altri finanziamenti vincolati dallo Stato	52.115,48	52.115,48	52.115,48								
05	Finanziamenti da Enti locali o da altre I.	19.445,44	19.445,44	19.445,44								
03	Comune non vincolati	10.000,00	10.000,00	10.000,00								
04	Comune vincolati	6.011,76	6.011,76	6.011,76								
06	Altre Istituzioni vincolati	3.433,68	3.433,68	3.433,68								
06	Contributi da privati	24.166,00	24.166,00	24.166,00								
02	Contributi per iscrizione alunni	10.367,00	10.367,00	10.367,00								
04	Contributi per visite, viaggi e programmi	12.083,00	12.083,00	12.083,00								
06	Contributi per copertura assicurativa per	528,00	528,00	528,00								
10	Altri contributi da famiglie vincolati	466,00	466,00	466,00								
11	Contributi da imprese vincolati	422,00	422,00	422,00								
12	Contributi da Istituzioni sociali private v	300,00	300,00	300,00								
08	Rimborsi e restituzione somme	24,00	24,00	24,00								
06	Rimborsi, recuperi e restituzioni di som	24,00	24,00	24,00								
12	Altre entrate	0,01	0,01	0,01								
02	Interessi attivi da Banca d'Italia	0,01	0,01	0,01								
			TOTALE ENTRATE	203.110,46	113.535,60	113.535,60		89.574,86				



I.C. "P. Marocco" ARSIERO
V. Roma, 33
36011 ARSIERO (VI)

CONTO CONSUNTIVO : CONTO FINANZIARIO MODELLO H - Esercizio finanziario 2020

Liv 1	Liv 2	Destinazioni	Programmazioni		Somme pagate	Somme da pagare	Somme rimaste	Differenza
			al 31-12-2020	impegnate				
			a	b	c	$d = b - c$	$e = a - b$	
A	Attività		158.492,00	84.509,15	79.881,85	4.627,30	73.982,85	
	A01	Funzionamento generale e decoro dell'I.C.	80.236,42	48.415,37	46.917,57	1.497,80	31.821,05	
		Attività 001 Funzionamento generale	80.236,42	48.415,37	46.917,57	1.497,80	31.821,05	
	A02	Funzionamento amministrativo	20.070,67	13.200,46	12.445,77	754,69	6.870,21	
		Attività 001 Funz. Amministrativo	20.070,67	13.200,46	12.445,77	754,69	6.870,21	
	A03	Didattica	40.734,86	16.897,72	14.522,91	2.374,81	23.837,14	
		Attività 001 Didattica	40.734,86	16.897,72	14.522,91	2.374,81	23.837,14	
	A05	Visite, viaggi e programmi di studio all'estero	15.786,55	5.945,60	5.945,60		9.840,95	
		Attività 001 Visite e viaggi istruzione	15.786,55	5.945,60	5.945,60		9.840,95	
	A06	Attività di orientamento	1.663,50	50,00	50,00		1.613,50	
		Attività 001 Orientamento scolastico	1.663,50	50,00	50,00		1.613,50	
P	Progetti		33.904,25	10.215,08	10.212,62	2,46	23.689,17	
	P02	Progetti in ambito "Umanistico e sociale"	28.399,25	8.454,02	8.454,02		19.945,23	
		Scuola Infanzia Arsiero	2.495,44	872,22	872,22		1.623,22	
		Scuola Infanzia Pedemonte	725,23	173,07	173,07		552,16	
		Scuola Infanzia Posina	617,62	251,57	251,57		366,05	
		Scuola Infanzia Valdastico	1.095,55	486,03	486,03		609,52	
		Scuola Primaria Arsiero	3.390,52	785,40	785,40		2.605,12	
		Scuola Primaria Pedemonte	1.151,71	485,79	485,79		665,92	
		Scuola Primaria Posina	843,61	254,16	254,16		589,45	
		Scuola Primaria Tonezza	1.118,48	100,51	100,51		1.017,97	
		Scuola Primaria Valdastico	2.038,23	821,15	821,15		1.217,08	
		Scuola Primaria Velo	4.675,81	551,41	551,41		4.124,40	
		Scuola Secondaria Arsiero	7.015,99	2.850,59	2.850,59		4.165,40	
		Scuola Secondaria Valdastico	2.294,65	822,12	822,12		1.472,53	
		Giornalino di Istituto	936,41				936,41	
	P04	Progetti per "Formazione / aggiornamento"	5.505,00	1.761,06	1.758,60	2,46	3.743,94	
		Progetto 001 Formazione e aggiornamento	5.505,00	1.761,06	1.758,60	2,46	3.743,94	
R	Fondo di riserva		300,00				300,00	
	R98	Fondo di riserva	300,00				300,00	
		Fondo di riserva	300,00				300,00	
		TOTALE DESTINAZIONI	192.696,25	94.724,23	90.094,47	4.629,76	97.972,02	
		AVANZO DI COMPETENZA			18.811,37			
		TOTALE A PAREGGIO			113.535,60			

Predisposto dal Direttore S.G.A. ____ / ____ / ____

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRAT

M. Luisa Eberle

Proposto dalla Giunta Esecutiva il ____ / ____ / ____

LA GIUNTA ESECUTIVA

Pag. 2 / 2

Il Consiglio d'Istituto approva all'unanimità.

DELIBERA N. 970

3. EVENTUALI COMUNICAZIONI

La Dirigente Scolastica informa che dal prossimo anno scolastico tutti i pagamenti da parte dei genitori (assicurazione, uscite didattiche etc.) dovranno essere effettuati tramite il portale PAGO IN RETE e non con altre modalità. Le docenti, su invito della Dirigente, dovranno sollecitare le famiglie.

La Dirigente Scolastica ringrazia la Professoressa Frigo Narina per avere realizzato con impegno e cura artistica il progetto “Geometria e pittura con linee di Mondrian e l'action art di Pollock” (colorazione cancelli dell’Istituto) coinvolgendo gli alunni delle classi 2[^] della scuola secondaria e delle classi 5[^] della scuola primaria di Arsiero, attivando l’interesse e il senso di appartenenza degli studenti nei confronti del bene pubblico.

La seduta viene tolta alle ore 18.30.

IL SEGRETARIO
Antonella Ceresara

IL PRESIDENTE
Antonella Comparin



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "P. Marocco"

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado

36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328 -
VIIC85200Q - e. MAIL: viic85200q@istruzione.it - C.F. 83002850242
<http://www.icarsiero.edu.it>

- VERBALE N. 109 DEL 28 MAGGIO 2021